INDICAÇÃO Nº. 0253/2013,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 11 DE NOVEMBRO DE 2013,

AUTORIA:- Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro da maior brevidade possível, disponibilize aos nossos
munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Determinar que o Departamento de Trânsito da administração atual –
realize os estudos e adote as medidas necessárias – visando alterar o
local de funcionamento da feira-livre (que ocorre, costumeiramente,
aos domingos em nossa cidade) para o prolongamento da Rua
Vicente Perine (proximidades da FEPASA), tão logo, as obras da
referida via estejam finalizadas.

JUSTIFICATIVA: São constantes os reclamos de vários munícipes,
principalmente, dos comerciantes situados na extensão da Av.
Regente Feijó que se sentem prejudicados com as mudanças havidas
nos dias de feira-livre em decorrência da disparidade de
oportunidades. Desta forma, com intuito de viabilizar melhores
condições aos munícipes/consumidores, bem assim, equacionar os
reclamos dos comerciantes da Av. Regente Feijó é que rogamos pelo
abreviado atendimento a presente solicitação que, aliás, reputamos
de primeira necessidade.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 11 de Novembro de 2013.

Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES